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§ 9
Årsrapport 2020 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
Svar till stadsrevisionen
HÄ 2021/264

Beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och översänder det som svar till stadsrevisionen.

Sammanfattning av ärendet 
Revisionskontorets årsrapport 2020 för Hägersten-Älvsjö visar att 
stadsdelsnämnden i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, att den interna 
kontrollen är tillräcklig samt att bokslut och räkenskaper är 
rättvisande. Revisionskontoret bedömer dock att verksamheten ur 
ett brukarperspektiv inte har kunnat bedrivas på ett helt 
ändamålsenligt sätt. Nämnden delar revisionskontorets 
bedömningar i rapporten och arbetar med de utvecklingsområden 
som revisionen anger.

Förslag till beslut
Abit Dundar (L), Anette Hellström m.fl. (M), Lova André Nilsson 
(MP), Johan Vesterlund (C), Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva 
Fagerhem m.fl. (S) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 
förvaltningens förslag.

Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 

Reservation
Henrik Åkerlund (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag.
 
" 1. Sverigedemokraterna godkänner förvaltningens förslag delvis.

2. Därutöver vill vi anföra följande:
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Årsrapporten 2020 för Hägerstens-Älvsjö Stadsdelsnämnd har 
presenterats. Sverigedemokraterna ser positivt på att det 
ekonomiska resultatet delvis bedöms som tillfredställande med 
hänsyn till att verksamheterna påverkats under rådande pandemi.

Vi ser dock mycket allvarligt på att det framkommer brister inom 
verksamheter för brukare som gör gällande årsrapporten. Vår 
förhoppning är att de åtgärder som rekommenderas för nämnden är 
tillräckliga och utförs ändamålsenligt för att åtgärda identifierade 
brister."
 

Särskilt uttalande
Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande.
 
"Vi finner det glädjande att årsrapporten 2020 för stadsdelsnämnden 
i Hägersten-Älvsjö visar att stadsdelsnämnden i allt väsentligt har 
bedrivit verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt, att den interna kontrollen är tillräcklig samt 
att bokslut och räkenskaper är rättvisande. Vi tackar förvaltningen 
för ett gott arbete.

Revisorerna har dock i rapporten fört fram ett antal synpunkter av 
vilka vi framför allt vill lyfta granskningen av om nämnden 
säkerställer att dess förskolor tillhandahåller goda och säkra 
utemiljöer. Revisorernas sammanfattande bedömning är att 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd strävar efter att förskolor 
tillhandahåller goda och säkra utemiljöer enligt lagkrav, 
rekommendationer, fullmäktiges intentioner och Boverkets 
vägledning. Dock påverkas möjligheten av externa förutsättningar 
och parter.

Utifrån granskningen av förskolegårdar lämnar revisorerna bland 
annat följande rekommendation:

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd bör ta fram ett funktionsprogram 
för arbetet med att säkerställa goda och säkra utemiljöer vid ny- och 
ombyggnation samt vid inventering av befintliga förskolor. Tydliga 
riktlinjer skulle innebära ett uttalat fokus på förskolegårdens storlek 
och utformning.

Vi socialdemokrater har vid flera tillfällen under de senaste åren lyft 
frågan om vikten av tillräckligt stora förskolegårdar. Vi har dock 
inte fått gehör för våra synpunkter hos den politiska majoriteten. 
Till exempel lyfte vi i VP för 2021 fram förvaltningens tidigare 
kartläggning av förskolegårdar som visat att det finns alltför många 
små gårdar. Vi menade att förvaltningens plan för upprustning och 
arbete för likvärdiga pedagogiska miljöer inom- och utomhus under 
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2021 borde kompletteras med en tydligt uttalad strategi för hur små 
förskolegårdar kan utvidgas och nya trånga gårdar undvikas. Vi 
föreslog dessutom att ett funktionsprogran för förskolegårdar skulle 
utarbetas.

Vi anser att det är anmärkningsvärt att majoriteten i nämnden 
negligerat frågan om förskolegårdar under så lång tid i stället för att 
aktivt arbeta med frågan."

Handlingar i ärendet
 HÄ 2021/264-6 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Årsapport 

2020
 HÄ 2021/264-1 Årsrapport 2020 Hägersten-Älvsjö 

stadsdelsnämnd
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